
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Teoritë Politike në Integrimin Evropian  
 

Drejtimi: Studime të Integruara Evropiane / BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Përmes këtij moduli studentët do të njoftohen me teoritë kyçe në politikë, 

marrëdhënie ndërkombëtare si teoritë lidhur për procesin e integrimit evropian. 

Ky modul trajton: Teoritë e Integrimit Evropian si Federalizmin, 

funksionalizmin, neofunksionalizmin, institucionalizimin, konstruktivizmin dhe 

teori tjera përmes të cilave studentët mund të kuptojnë më qartë transformimin 

dhe integrimin evropian. Gjithashtu do të analizohen kritikat dhe debatet rreth 

teorive të lartpërmendura, demokracia, legjitimiteti si dhe e ardhmja e BE-së. 

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe 

kompetencat);  

studime Evropiane, pasi që shërben si baze e kuptimit dhe konceptimit të të 

menduarit dhe analizimit politik rreth Bashkimit Evropian dhe sidomos rreth 

Integrimeve Evropiane duke qene pjese integrale e tyre.  

rëndësishme te jetës shoqërore, politike dhe ekonomike te Integrimeve nga 

aspekti i trajtimit teorik.  

është që studentet të fitojnë njohuri më të thella për 

shkollat, mendimtarët, rrymat dhe qasjet e shumta teorike e analitike rreth 

procesit te Integrimit Evropian.  

diskutohen vazhdimisht gjatë ligjëratës në kuadër të temave dhe fushave të 

ndryshme.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


